
 
 

                           
  

AUXOLOGIE APLICATA IN PROCESUL DE CRSTERE SI DEZVOLTARE LA COPIL  

ANUL I SEMESTRUL II an universitar 2025-2026 

  

Disciplina  

Neurologia/psihiatria copilului 
și adolescentului 

Prof. Univ. Dr. Laura Nussbaum- curs 

nussbaum.laura@umft.ro 

Asist.univ. Dr. Cojocaru Adriana-

LPadrianacojocaru@umft.ro 

Clinica NPI pediatrie – AMFITEATRU 

 Strada Corbului nr 2 

  

ORL 

Prof. Univ. Dr. Gheorghe Iovanescu -curs 

giovanescu@umft.ro 

Asist. Univ. Dr. Dan Iovanescu -LP 

dan.iovanescu@umft.ro 

 

Amfiteatru Clinica Pediatrie Bega  

Str. Elvia Celebri nr.1 

                 Ora 
ziua 

8-9 9-10 10-11 11-12 12-13 13-14 14-15 15-16 
 

16-17 
 

Luni   Neurologia/psihiatria 
copilului și 
adolescentului curs  

Neurologia/psihiatria 
copilului și adolescentului- LP 

 ORL – curs  ORL -LP 

Marti       Pneumologie 
pediatrică- curs  

Pneumologie 
pediatrică- LP 

Miercuri      Practica   

Joi      Hematologie 
și oncologie 
pediatrică- 
curs 

Hematologie și oncologie 
pediatrică - LP 

 

Vineri         
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Pneumologie pediatrică  

Conf. Univ. Dr. Marc Monica  
marc.monica@umft.ro 
 

Spital boli infectioase si pneumoftiziologie „Victor Babeș„   

 Str. Gheorghe Adam  nr 13 

 

Hematologie și oncologie 

pediatrică 

Prof.Univ.Dr. Smaranda Arghirescu-curs si 

LP  

sarghirescu@umft.ro 

 

Spital clinic de Urgenta pentru copii „Louis Turcanu ” 

 Amfiteatru Clinica 3 Pediatrie  

Practica de specialitate  
Otilia Marginean – marginean.otilia@umft.ro 
  

Clinica 1 Pediatrie Amfiteatru 
Spital clinic de Urgenta pentru copii „Louis Turcanu ” 
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